
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE - AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3043 del 25/10/2018

OGGETTO:  Affidamento  del  servizio  di  pulizia  degli  uffici  e  degli  immobili 
comunali, ai sensi dell�art. 36, comma 2, lett.a del d.lgs. 50/2016, nei confronti della 
Ditta  Magika Service Soc.  Coop,  e del  servizio di  pulizia  dei  mercati  coperti  nei 
confronti  della  GEA Società  Cooperativa  Sociale  per  un  mese  dal  01/11/2018  al 
30/11/2018

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2018

Imputazione della spesa di:  €. 21.805,45

CAPITOLO: 550

CENTRO DI COSTO: 200

IMPEGNO: IMP. 32061208/2018

IMP. 32061210/2018

CONTO FINANZIARIO U1030213002

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA



Ai  sensi  ed  agli  effetti  dell’art.151 – comma 4 -  del  D.Lgs.  n.  267 del  18/08/2000,  si  
esprime parere di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



Oggetto: affidamento del servizio di pulizia degli uffici e degli immobili comunali, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett.a del d.lgs. 50/2016, nei confronti della Ditta Magika Service Soc. Coop, e del 
servizio di pulizia dei mercati coperti nei confronti della GEA Società Cooperativa Sociale per un 
mese dal 01/11/2018 al 30/11/2018

IL DIRIGENTE

Premesso che è in corso la gara MEPA per l’affidamento del servizio di pulizia degli uffici, degli  
immobili  e  dei  mercati  coperti  comunali  per  un  semestre  (Determinazione  dirigenziale  n. 
1458/2018)

Che la gara, espletata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, richiede ancora 
alcune verifiche previste dalla normativa vigente e presumibilmente si perverrà alla sottoscrizione 
digitale del  nuovo contratto  sul MEPA nel corso del mese di novembre 2018;

Che si  rende pertanto necessario garantire le  pulizie degli  uffici  e degli  immobili  comunali  dal 
01/11/2018 al 30/11/2018; 

Che con precedente determinazione n. 2669 del 19/09/2018 è stato disposto l’affidamento per un 
mese dal 01/10/2018 – 31/10/2018;

Che è  possibile  procedere  all’assegnazione  del  servizio  di  pulizia  degli  uffici  e  degli  immobili 
comunali, ai sensi        dell’art. 36, comma 2, lett.a del d.lgs. 50/2016, per un mese dal 01/11/2018 
al 30/11/2018,

Che  l’affidamento  sotto  soglia,  alla  luce  della  convenienza  e  della  congruità  dei  costi,  può 
riguardare la Ditta Magika Service Soc. Coop., attualmente incaricata del servizio, alla medesime 
condizioni vantaggiose del contratto MEPA RDO n. 1766147 (Determinazione Dirigenziale n. 4436 
del 29/12/2017) e derivante da una gara aperta a tutti i fornitori abilitati del MEPA, per l’importo 
mensile dal 01/11/2018  al 30/11/2018  di € 12.449,74 + IVA pari a € 15.188,69 IVA inclusa;

Che sono necessari  valcuni  interventi  aggiuntivi  di  pulizia  presso le  strutture comunali  per  un 
importo di € 2.030,00 IVA inclusa circa  (pulizie cimiteriali in occasione della commemorazione dei 
defunti ed altri);

Che la scelta del fornitore attuale garantisce la continuità delle pulizie, senza disservizi legati al 
cambio operatore ed avviene entro l’importo consentito dalla norma per l’affidamento diretto, nelle 
more della nuova aggiudicazione relativa alla gara esperita;

Considerato che è necessario garantire altresì la pulizia dei mercati coperti di Largo Manni, Voc. 
Cesure  e  Voc.  Campitello  per  il  mese  di  Novembre  2018,  fino  alla  conclusione,  con  la 
sottoscrizione del contratto, della gara MEPA bandita;

Che la scelta del fornitore attuale per la pulizia dei mercati di cui trattasi, GEA Società Cooperativa 
Sociale, alle medesime condizioni vantaggiose del contratto RDO MEPA n. 1917278, a fronte di un 
corrispettivo economico di € 3.759,57 + IVA, congruo e conveniente, garantisce la continuità delle 
pulizie senza alcun disservizio dovuto al cambio operatore;

Che è possibile procedere all’assegnazione del servizio di pulizia dei mercati coperti per il mese di  
Novembre 2108 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del d.lgs. 50/2016, nei confronti della GEA 
Società Cooperativa Sociale, al prezzo congruo di € 3.759,57 + IVA, pari a € 4.586,68 IVA inclusa;

Che gli affidamenti in questione saranno interrotti in caso di attivazione della nuova Convenzione 
Consip ovvero di sottoscrizione del nuovo contratto per le pulizie in esito alla gara MEPA espletata;



Che  trattasi  di  contratti  urgenti  e  indifferibili,  la  cui  mancata  conclusione  arrecherebbe  danni 
patrimoniali  certi  e  gravi  all’Ente  e  le  cui  obbligazioni  giuridiche  giungeranno  a  scadenza 
nell’esercizio 2018;

Che si è accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti 
di  cassa  e  che  il  successivo  pagamento  può  essere  effettuato  entro  i  termini  di  legge  e/o 
contrattuali, ai sensi dell’art. 183 c.8, del TUEL”;

Visto che non sono attive Convenzioni Consip compatibili con il presente atto;

Visto che le citate spese trovano copertura finanziaria con fondi dell’esercizio corrente;

Visto l’art. 36 del d.lgs 50/2016;

DETERMINA

1) Di procedere all’affidamento del servizio di pulizia degli uffici e degli immobili comunali, per 
le motivazioni esposte in premessa ed alla luce della convenienza e della congruità dei 
costi,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a del d.lgs. 50/2016, per un mese dal 01/11/2018 al 
30/11/2018, nei confronti della Ditta Magika Service Soc. Coop, attualmente incaricata del 
servizio,  alle  medesime condizioni  vantaggiose del  contratto  MEPA RDO n.  1766147 in 
scadenza, per un importo di € 12.449,74 + IVA pari a € 15.188,69 IVA inclusa oltre ad € 
2.030,08 IVA inclusa  per alcuni interventi aggiuntivi (pulizia cimitero comunale di Via Caduti 
di Montelungo in occasione della commemorazione dei defunti ed altri),  per un totale di 
€17.218,77

2) di impegnare la somma di € 17.218,77 a carico del bilancio per l’esercizio 2018 ,Tit. 1, Cap. 
550,  C.C  200,  CF:  U1030213002 utilizzando  le  prenotazioni  della  Determinazione 
dirigenziale n. 1458/2018:

3) Di procedere all’affidamento del servizio di pulizia dei mercati coperti di Largo Manni, Voc. 
Cesure  e  Voc.  Campitello  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  ed  alla  luce  della 
convenienza e congruità dei costi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del d.lgs 50/2016, 
per  un mese dal  01/11/2018 al  30/11/2018,  nei  confronti  dell’operatore economico GEA 
Società Cooperativa Sociale, attualmente incaricata del servizio, alle medesime condizioni 
vantaggiose del contratto MEPA RDO n. 1917278 per un importo di € 3.759,57 + IVA pari a 
4.586,68 IVA inclusa,  impegnando il  citato onere di  € 4.586,68 a carico del bilancio per 
l’esercizio 2018, Tit. 1, Cap. 550, C.C. 200, CF: U1030213002, mediante l’utilizzazione della 
pertinente prenotazione della Determinazione dirigenziale n. 1458/2018.

IL DIRIGENTE ATTIVITA’ FINANZIARIE E AZIENDE

                                                                                                     (Dott. Luciano Sdogati)



Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà
(Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

Il   sottoscritto Dott. Luciano Sdogati, codice fiscale  SDGLCN56A24G453N, nella qualità di 
Dirigente Attività Finanziarie e Aziende  del Comune di Terni, consapevole delle sanzioni penali 
richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e di 
dichiarazioni mendaci

DICHIARA

di rispettare le disposizioni dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/99, in quanto non sono attive 
Convenzioni Consip riguardanti Beni e Servizi compatibili con quelli della presente Determinazione 
Dirigenziale e  procede  autonomamente tramite ME.PA.

IL DIRIGENTE ATTIVITA’ FINANZIARIE E AZIENDE

                                                                                                                            (Dott. Luciano  
Sdogati)



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 3043 del 25/10/2018

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. IMPEGNO ANNO IMPORTO CAP/ART

32061208 2018 17.218,77 01051.03.0055002
00

32061210 2018 4.586,68 01051.03.0055002
00

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


